
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1491  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  354 DEL 15/12/2015 

 
 
 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, PER LA 

DURATA DI N. DUE (2) ANNI, DI N. DUE (2) ASSISTENTI SOCIALI (CAT. D, 
POS. ECON. D1), MEDIANTE PROROGA DEI CONTRATTI IN SCADENZA, 
PRESSO IL SETTORE WELFARE CITTADINO, COME DA D.G.C. N. 228/15. 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, PER LA 

DURATA DI N. DUE (2) ANNI, DI N. DUE (2) ASSISTENTI SOCIALI (CAT. D, 

POS. ECON. D1), MEDIANTE PROROGA DEI CONTRATTI IN SCADENZA, 

PRESSO IL SETTORE WELFARE CITTADINO, COME DA D.G.C. N. 228/15. 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL DIRIGENTE  
(incaricato delle funzioni dirigenziali del Settore Welfare con decreto sindacale nr.  37747 del 16/06/2015) 

 
 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 1951 del 14/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

              IL DIRIGENTE 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1951 del 14/12/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        dott.  Raffaele Mecca 

 

 

IL DIRIGENTE 
(incaricato delle funzioni dirigenziali del Settore Welfare con decreto sindacale nr.  37747 del 16/06/2015) 

 

 
DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli 

obiettivi dell’ente in quanto è finalizzata alla soddisfazione del fabbisogno del personale del 

Settore Welfare, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Comunale n. 228 del 

26/11/2015; 

 

PREMESSO che: 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 297 del 12/12/2014 è stata disposta la rimodulazione 

del Piano del Fabbisogno di Personale per il triennio 2014-2016, nello specifico, tra le altre 

figure, l’assunzione di n. 2 assistenti sociali a tempo determinato per n. 1 anno; 

con Determinazione Dirigenziale n. 64 del 04/02/2015 del Settore Affari Generali si è 

provveduto all’assunzione a tempo determinato di n. due (2) assistenti sociali, con il relativo 

impegno di spesa sui capitoli del Settore Welfare Cittadino, per la durata di un anno dal 

19.12.2014 al 18.12.2015 ; 

 

RILEVATO che: 

- con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 228 del 26/11/2015 si è proceduto ad una 

modifica ed integrazione della programmazione triennale del fabbisogno di personale 

adottata con la precedente D.G.C. n. 155 del 13/07/2015 e si è evidenziata la necessità di 

procedere alla proroga dei rapporti di lavoro a tempo determinato in scadenza, tra i quali vi 

è la posizione delle 2 assistenti sociali in servizio presso il Settore Welfare; 

 

CONSIDERATO che: 

l’integrazione del fabbisogno di personale deliberata riguarda anche la proroga per la durata di 2 

anni, dal 19/12/2015 al 18/12/2017, dell’assunzione a tempo determinato delle 2 assistenti sociali 

in servizio presso il Settore Welfare Cittadino; 

nella predetta D.G.C. si precisa che le somme occorrenti per le assunzioni a tempo determinato 

delle figure professionali in argomento trovano capienza nel Bilancio previsionale 2015-2017 

approvato con D.C.C. n. 39 del 30/07/2015 e variazione di bilancio approvata con D.G.C. n. 226 

del 24/11/2015; 

l’atto di G.C. demanda al Dirigente del Settore Welfare l’adozione degli atti consequenziali e 

l’impegno di spesa per la prosecuzione dei contratti a tempo determinato; 

la disponibilità delle predette dipendenti alla proroga è stata già manifestata e data per acquisita; 



 

Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, procedere: 

� alla proroga del contratto di lavoro a tempo determinato delle 2 dipendenti assistenti sociali  

le dott.sse DE FAZIO Norma Carmela e BONASIA Filomena, in servizio presso il Settore 

Welfare Cittadino, per due (2) anni, dal 19.12.2015 al 18.12.2017;  

� all’impegno di spesa, per il periodo dal 19.12.2015 al 18.12.2017, della somma 

complessiva di € 142.350,00 per il pagamento del trattamento economico complessivo 

delle dipendenti, comprensivo del trattamento stipendiale, oneri retributivi, contributivi ed 

altri, I.R.A.P. e tredicesima; 

 

VISTI: 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 228 del 26/11/15; 

• la Determinazione Dirigenziale n. 64 del 04/02/2015 del Settore Affari Generali; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento di contabilità 

• il T.U.EE.LL., approvato con il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 
 

che la narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

1. di prorogare il contratto di lavoro a tempo determinato delle 2 assistenti sociali, dott.DE 

FAZIO Norma Carmela e BONASIA Filomena già in servizio presso il Settore Welfare 

Cittadino, per due (2) anni, dal 19.12.2015 al 18.12.2017; 

2. di assumere un impegno di spesa, per il periodo dal 19.12.2015 al 18.12.2017, della 

somma complessiva di € 142.350,00 per il pagamento del trattamento economico 

complessivo delle dipendenti, comprensivo del trattamento stipendiale, oneri retributivi, 

contributivi ed altri, oltre I.R.A.P. e tredicesima;  

3. di impegnare ed imputare la predetta somma complessiva di € 142.350,00, per i 2 anni di 

rinnovo del Contratto, sui capitoli di spesa del personale del Settore Welfare – Servizi 

Sociali del Bilancio previsionale pluriennale 2015-2017, nel seguente modo: 

a) impegnare la somma di euro € 2.350,00, per il rinnovo dei due (2) contratti per 13 

gg., dal 19/12/15 al 31/12/15, sul bilancio 2015/2017, con esigibilità anno 2015 : 

I. per € 1.650,00, al CAP. 30970 “Stipendi ed assegni fissi personale Servizi 

Sociali”; 

II. per  € 500,00, al CAP. 30980 “Oneri previdenziali assistenziali, assicurativi su 

retribuzioni personale Servizi Sociali; 

III. per  € 200,00 al CAP. 31671 “I.R.A.P. stipendi su retribuzioni personale Servizi 

Sociali”; 

b) impegnare la somma di euro € 70.000,00, per un anno di rinnovo dei due (2) contratti, 

dal 01/01/2016  al 31/12/16, sul bilancio 2015/2017, con esigibilità nell’anno 2016 : 

I. per € 52.200.00, al CAP. 30970 “Stipendi ed assegni fissi personale Servizi 

Sociali”; 

II. per  € 13.600,00, al CAP. 30980 “Oneri previdenziali assistenziali, assicurativi su 

retribuzioni personale Servizi Sociali; 

III. per  € 4.200,00 al CAP. 31671 “I.R.A.P. stipendi su retribuzioni personale Servizi 

Sociali”; 



c) impegnare la somma di euro € 70.000,00, per quasi un anno di rinnovo dei due (2) 

contratti, dal 01/01/2017 al 18/12/17 sul bilancio 2015/2017, con esigibilità nell’anno 

2017: 

I. per € 52.200,00, al CAP. 30970 “Stipendi ed assegni fissi personale Servizi 

Sociali”; 

II. per  € 13.600,00, al CAP. 30980 “Oneri previdenziali assistenziali, assicurativi su 

retribuzioni personale Servizi Sociali; 

III. per  € 4.200,00 al CAP. 31671 “I.R.A.P. stipendi su retribuzioni personale Servizi 

Sociali”; 

4. di dare atto che questo Ente nell'anno 2015 non ha superato il tetto della spesa sostenuta 

nell’anno 2009 per le tipologie di lavoro flessibile e, pertanto, può procedere alle 

assunzioni a tempo determinato in oggetto, come ribadito nella D.G.C. 228/15; 

5. di dare atto che le somme occorrenti per le assunzioni a tempo determinato delle figure 

professionali in argomento trovano capienza nel Bilancio previsionale 2015-2017 

approvato con D.C.C. n. 39 del 30/07/2015 e variazione di bilancio approvata con D.G.C. 

n. 226 del 24/11/2015, come ribadito nella D.G.C. 228/15; 

6. di dare atto che l’U.O. Gestione e Amministrazione del Personale e l’U.O. Contabilità del 

Personale provvederanno a porre in essere gli adempimenti previsti dalla vigente 

normativa al fine di perfezionare le assunzioni in oggetto ( predisposizione dei contratti 

individuali di lavoro ai sensi del C.C.N.L., comunicazioni obbligatorie dell’assunzione 

all’Inps, Inal e altro); 

 

Di dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate: 

 

Il Responsabile del procedimento invierà al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente del 

Settore Programmazione Economico-Finanziaria , all’U.O. Contabilità Personale e all’U.O. 

Gestione e Amministrazione del Personale per quanto di rispettiva competenza, a mezzo e-mail 

il file del presente atto dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

    

Il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013, in quanto riguarda spese contrattuali del personale. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 

30/06/2003 n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali". 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.354 del 15/12/2015

18/12/2015Data: Importo: 1.650,00

Oggetto: ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, PER LA DURATA DI N. DUE (2) ANNI, DI N. DUE (2)
ASSISTENTI SOCIALI (CAT. D, POS. ECON. D1), MEDIANTE PROROGA DEI CONTRATTI IN SCADENZA, PRESSO IL
SETTORE WELFARE CITTADINO, COME DA D.G.C. N. 228/15. IMPEG

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 645.058,03
625.057,03

1.650,00
626.707,03

18.351,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 608.500,00

606.850,00

1.650,00

608.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30970

Oggetto: STIPENDI E ASSEGNI FISSI PERSONALE SERVIZI SOCIALITA'

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2501/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2501/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2501/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1104 - Competenze fisse ed accessorie per il  personale a tempo determinato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 18/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.354 del 15/12/2015

18/12/2015Data: Importo: 52.200,00

Oggetto: ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, PER LA DURATA DI N. DUE (2) ANNI, DI N. DUE (2)
ASSISTENTI SOCIALI (CAT. D, POS. ECON. D1), MEDIANTE PROROGA DEI CONTRATTI IN SCADENZA, PRESSO IL
SETTORE WELFARE CITTADINO, COME DA D.G.C. N. 228/15. IMPEG

Bilancio
Anno: 2016

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 644.871,00
26.800,00
52.200,00
79.000,00

565.871,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 608.500,00

26.800,00

52.200,00

79.000,00

Disponibilità residua: 529.500,00

Capitolo: 30970

Oggetto: STIPENDI E ASSEGNI FISSI PERSONALE SERVIZI SOCIALITA'

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 172/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 172/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 172/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1104 - Competenze fisse ed accessorie per il  personale a tempo determinato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 18/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.354 del 15/12/2015

18/12/2015Data: Importo: 52.200,00

Oggetto: ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, PER LA DURATA DI N. DUE (2) ANNI, DI N. DUE (2)
ASSISTENTI SOCIALI (CAT. D, POS. ECON. D1), MEDIANTE PROROGA DEI CONTRATTI IN SCADENZA, PRESSO IL
SETTORE WELFARE CITTADINO, COME DA D.G.C. N. 228/15. IMPEG

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 609.871,00
26.800,00
52.200,00
79.000,00

530.871,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 573.500,00

26.800,00

52.200,00

79.000,00

Disponibilità residua: 494.500,00

Capitolo: 30970

Oggetto: STIPENDI E ASSEGNI FISSI PERSONALE SERVIZI SOCIALITA'

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 14/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 14/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 14/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1104 - Competenze fisse ed accessorie per il  personale a tempo determinato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 18/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.354 del 15/12/2015

18/12/2015Data: Importo: 500,00

Oggetto: ONERI- ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, PER LA DURATA DI N. DUE (2) ANNI, DI N. DUE (2)
ASSISTENTI SOCIALI (CAT. D, POS. ECON. D1), MEDIANTE PROROGA DEI CONTRATTI IN SCADENZA, PRESSO IL
SETTORE WELFARE CITTADINO, COME DA D.G.C. N. 228/15

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 330.700,00
325.200,00

500,00
325.700,00

5.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 173.000,00

172.500,00

500,00

173.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30980

Oggetto: ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI  SU
RETRIBUZIONE PERSONALE SERVIZI SOCIALITA'

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2502/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2502/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2502/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1111 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 18/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.354 del 15/12/2015

18/12/2015Data: Importo: 13.600,00

Oggetto: ONERI- ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, PER LA DURATA DI N. DUE (2) ANNI, DI N. DUE (2)
ASSISTENTI SOCIALI (CAT. D, POS. ECON. D1), MEDIANTE PROROGA DEI CONTRATTI IN SCADENZA, PRESSO IL
SETTORE WELFARE CITTADINO, COME DA D.G.C. N. 228/15

Bilancio
Anno: 2016

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 330.700,00
9.200,00

13.600,00
22.800,00

307.900,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 173.000,00

6.800,00

13.600,00

20.400,00

Disponibilità residua: 152.600,00

Capitolo: 30980

Oggetto: ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI  SU
RETRIBUZIONE PERSONALE SERVIZI SOCIALITA'

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 173/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 173/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 173/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1111 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 18/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.354 del 15/12/2015

18/12/2015Data: Importo: 13.600,00

Oggetto: ONERI- ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, PER LA DURATA DI N. DUE (2) ANNI, DI N. DUE (2)
ASSISTENTI SOCIALI (CAT. D, POS. ECON. D1), MEDIANTE PROROGA DEI CONTRATTI IN SCADENZA, PRESSO IL
SETTORE WELFARE CITTADINO, COME DA D.G.C. N. 228/15

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 325.700,00
9.200,00

13.600,00
22.800,00

302.900,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 173.000,00

6.800,00

13.600,00

20.400,00

Disponibilità residua: 152.600,00

Capitolo: 30980

Oggetto: ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI  SU
RETRIBUZIONE PERSONALE SERVIZI SOCIALITA'

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 15/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 15/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 15/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1111 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 18/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.354 del 15/12/2015

18/12/2015Data: Importo: 200,00

Oggetto: IRAP -ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, PER LA DURATA DI N. DUE (2) ANNI, DI N. DUE (2)
ASSISTENTI SOCIALI (CAT. D, POS. ECON. D1), MEDIANTE PROROGA DEI CONTRATTI IN SCADENZA, PRESSO IL
SETTORE WELFARE CITTADINO, COME DA D.G.C. N. 228/15.

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 330.700,00
325.700,00

200,00
325.900,00

4.800,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 62.000,00

57.000,00

200,00

57.200,00

Disponibilità residua: 4.800,00

Capitolo: 31671

Oggetto: IRAP STIPENDI SU RETRIB. PERS. ASS. SERV.SOC.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2503/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2503/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2503/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1701 - Irap

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 18/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.354 del 15/12/2015

18/12/2015Data: Importo: 4.200,00

Oggetto: IRAP -ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, PER LA DURATA DI N. DUE (2) ANNI, DI N. DUE (2)
ASSISTENTI SOCIALI (CAT. D, POS. ECON. D1), MEDIANTE PROROGA DEI CONTRATTI IN SCADENZA, PRESSO IL
SETTORE WELFARE CITTADINO, COME DA D.G.C. N. 228/15.

Bilancio
Anno: 2016

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 330.700,00
22.800,00

4.200,00
27.000,00

303.700,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 62.000,00

2.400,00

4.200,00

6.600,00

Disponibilità residua: 55.400,00

Capitolo: 31671

Oggetto: IRAP STIPENDI SU RETRIB. PERS. ASS. SERV.SOC.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 174/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 174/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 174/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1701 - Irap

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 18/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.354 del 15/12/2015

18/12/2015Data: Importo: 4.200,00

Oggetto: IRAP -ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, PER LA DURATA DI N. DUE (2) ANNI, DI N. DUE (2)
ASSISTENTI SOCIALI (CAT. D, POS. ECON. D1), MEDIANTE PROROGA DEI CONTRATTI IN SCADENZA, PRESSO IL
SETTORE WELFARE CITTADINO, COME DA D.G.C. N. 228/15.

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 325.700,00
22.800,00

4.200,00
27.000,00

298.700,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 57.000,00

2.400,00

4.200,00

6.600,00

Disponibilità residua: 50.400,00

Capitolo: 31671

Oggetto: IRAP STIPENDI SU RETRIB. PERS. ASS. SERV.SOC.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 16/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 16/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 16/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1701 - Irap

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 18/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1951

ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, PER LA DURATA DI N. DUE (2) ANNI,
DI N. DUE (2) ASSISTENTI SOCIALI (CAT. D, POS. ECON. D1), MEDIANTE PROROGA DEI
CONTRATTI IN SCADENZA, PRESSO IL SETTORE WELFARE CITTADINO, COME DA D.G.C. N.
228/15. IMPEGNO DI

2015

Ufficio Casa

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 354 Nr. adozione generale: 1491
15/12/2015Data adozione:

18/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


